

Artykuł do Przeglądu Olkuskiego

W związku z realizacją projektu *Dzienny Dom Opieki Medycznej* realizowanego w ramach funduszy europejskich Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego 2014 -2020 w Centrum Medycznym Skalka Sp. z o. o. w Bukownie przy ul. Kolejowej 28 uprzejmie informuję, że od miesiąca sierpnia 2018 r. trwa rekrutacja uczestników projektu do Dziennego Domu Opieki Medycznej. Projekt przyczyni się do realizacji celu głównego, którym jest polepszenie funkcjonowania jednocześnie 15 osób starszych (preferencje dla osób powyżej 65 roku życia), niesamodzielnych i ich rodzin poprzez zapewnienie opieki medycznej połączonej z kontynuacją terapii i procesem usprawniania w zakresie funkcjonalnym oraz procesów poznawczych.

W Dziennym Domu Opieki Medycznej zostanie zapewniona opieka medyczna w warunkach zbliżonych do domowych.

W okresie realizacji projektu usługami objętych zostanie w sumie min. 60 osób niesamodzielnych oraz minimum 60 opiekunów nieformalnych zamieszkałych na terenie Gmin Bukowno, Bolesław, Klucze, Olkusz w powiecie olkuskim, woj. Małopolskiego.

Rekrutacja formalna do Dziennego Domu Opieki Medycznej odbywa się po złożeniu pisemnego *Skierowania i Karty oceny świadczeniobiorcy* (druki do pobrania w sekretariacie lub rejestracji CM), podpisanej *Deklaracji uczestnictwa w projekcie, Oświadczeniu o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych, ewentualnie stosowne Orzeczenie o niepełnosprawności, dokument potwierdzający dochód (Decyzja lub odcinek renty/emerytury)*.

Skierowanie wydaje lekarz ubezpieczenia zdrowotnego a w przypadku pacjentów bezpośrednio po leczeniu szpitalnym - lekarz ubezpieczenia zdrowotnego udzielający świadczeń w szpitalu.

Karte oceny stanu klinicznego wydaje lekarz ubezpieczenia zdrowotnego j. w. – sporządzonej z zastosowaniem skali poziomu samodzielności (Skala Barthel).

Dokumenty może składać osoba zainteresowana lub jej opiekun/przedstawiciel ustawowy.

Należy przedłożyć dodatkowo dokumentację medyczną o stanie zdrowia pacjenta, w której udokumentowana została diagnoza lekarska jako dokumentu niezbędnego do zakwalifikowania oraz dokonania oceny sprawności funkcjonalnej w danym schorzeniu i zaplanowania Indywidualnego Planu Terapii przez Wielodyscyplinary Zespół Terapeutyczny.

Do DDOM może być przyjęta/y:

- pacjent bezpośrednio po przebytej hospitalizacji, którego stan zdrowia wymaga wzmożonej opieki pielęgniarskiej, nadzoru nad terapią farmakologiczną, kompleksowych działań usprawniających i przeciwdziałających postępującej niesamodzielności oraz wsparcia i edukacji zdrowotnej, doradztwa w zakresie organizacji opieki i leczenia osoby niesamodzielnej;

- pacjent, u którego występuje ryzyko hospitalizacji w najbliższym czasie lub któremu w okresie ostatnich 12 m-cy udzielone zostały świadczenia zdrowotne z zakresu leczenia szpitalnego;
- pacjent nie korzystający ze świadczeń opieki zdrowotnej z zakresu świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych w ramach opieki długoterminowej, opieki paliatywnej i hospicyjnej oraz rehabilitacji leczniczej, w warunkach ośrodka lub oddziału dziennego oraz w warunkach stacjonarnych, a także osoby, w przypadku których podstawowym wskazaniem do objęcia ich opieką jest zaawansowana choroba psychiczna lub uzależnienie (korzystające ze świadczeń zdrowotnych z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień);
- osoba mająca prawo do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych na zasadach określonych w przepisach ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.

Wsparcie w projekcie skierowane jest dla osób niesamodzielnych, w szczególności do osób powyżej 65 lat, których stan zdrowia nie pozwala na pozostawanie wyłącznie pod opieką podstawowej opieki zdrowotnej i ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, a jednocześnie nie wymagają całodobowego nadzoru lekarskiego i pielęgniarskiego realizowanego w trybie stacjonarnym.

Do grupy chorób kwalifikujących do projektu wchodzi: choroby układu neurologicznego, choroby narządu ruchu wraz z zwyrodnieniami wielostawowymi, choroby układu krążenia (serca i naczyń krwionośnych).

Świadczenia udzielane będą pacjentom, którzy w ocenie skalą poziomu samodzielności (skala Barthel) otrzymali 40-65 punktów.

W przypadku opiekunów należy również dostarczyć oświadczenie czy opiekunem jest kobieta czy mężczyzna oraz wykazać kryterium dochodowe niezbędne do obliczenia punktacji do zakwalifikowania pacjenta jako uczestnika projektu (punktacja do oceny identyczna jak dla pacjentów projektu).

Do projektu zostaną przydzielone osoby z największą liczbą punktów.

Osoby, które nie zostaną zakwalifikowane do projektu w aktualnej rekrutacji grupy zostaną wpisane na listę rezerwową, z której w przypadku zakończenia udziału uczestnika/ów będzie trwała rekrutacja ciągła w całym okresie trwania projektu tj. do 31 października 2020 roku.

Czas trwania terapii w projekcie wynosi nie mniej niż 30 dni a nie więcej niż 120 dni. Zasady rekrutacji zostały ustalone w oparciu o obiektywne kryteria i diagnozę potrzeb.

Na koniec każdego miesiąca Zespół terapeutyczny będzie dokonywał oceny rezultatów podjętych działań. Jeżeli stwierdzi u uczestnika programu postępy w samodzielnym wykonywaniu czynności życia codziennego, modyfikuje przyjęty plan działania i podejmuje decyzję o dalszym sprawowaniu opieki.

Natomiast w przypadku, kiedy brak jest postępów w wyniku stosowanej terapii, rehabilitacji oraz metod pielęgnacji, jak również edukacji pacjenta i jego opiekunów faktycznych, zespół podejmuje decyzję o wypisaniu uczestnika z programu, informując równocześnie o możliwościach korzystania z innego rodzaju świadczeń zdrowotnych lub świadczeń realizowanych w ramach pomocy społecznej.

Po wypisaniu pacjenta w celu podtrzymania efektów pobytu prowadzone będą działania stymulujące pacjenta do samodzielnej pracy oraz monitorujące stan pacjentów po opuszczeniu dziennego domu opieki medycznej polegające na:

- prowadzeniu wizyt domowych (1-2) przez fizjoterapeutę, w trakcie których uczyłby on ćwiczeń rehabilitacyjnych i udzielał porad w zakresie podtrzymania efektów działań prowadzonych w Dziennym Domu Opieki Medycznej w warunkach domowych,
- wykonywaniu kontaktów telefonicznych 1x w miesiącu oraz częściej w przypadku konieczności zasygnalizowanej przez uczestnika projektu lub opiekuna przez personel Dziennego Domu Opieki Medycznej tj. pielęgniarkę i psychologa, (po wcześniejszym ewentualnym ustaleniu opiekuna danego pacjenta), monitorujących stan zdrowia pacjenta w okresie do 6 miesięcy po zakończeniu wsparcia,
- nawiązaniu współpracy personelu pielęgniarskiego Dziennego Domu Opieki Medycznej z pielęgniarką środowiskową, która w razie zdiagnozowania potrzeby będzie świadczyła dalsze usługi na rzecz pacjenta.

Dokumenty wraz z numerem telefonu kontaktowego należy składać w *Sekretariacie* Centrum Medycznego Skalka, 32-332 Bukowno, ul. Kolejowa 28 codziennie od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 16.00 znajdującego się na parterze budynku (wejście od strony ogrodu) lub w *Rejestracji* usytuowanej na I piętrze codziennie od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 – 20.00.

Rekrutację Uczestników Projektu przeprowadzi Wielodyscyplinarny Zespół Terapeutyczny. Z rekrutacji powstanie *Raport* określający sytuację zdrowotną, ekonomiczną i rodzinną uczestnika projektu oraz odpowiedź na wniosek w postaci przyznania prawa do uczestnictwa wraz z zakresem usług w Dziennym Domu Opieki Medycznej. Pacjent po zakończonej rekrutacji zostanie poinformowany telefonicznie. Przyznane prawo będzie weryfikowane raz na miesiąc przez Wielodyscyplinarny Zespół Terapeutyczny.

Podczas pobytu zaplanowany został poczęstunek i codzienna profesjonalna pomoc uczestnikom przez fachowy zespół medyczny.

Objęcie tego rodzaju uczestników projektu i ich rodzin wsparciem pozwoli na pozostawienie tych osób jak najdłużej w ich miejscu zamieszkania i stanowić będzie istotne wsparcie w ich codziennym funkcjonowaniu a także w funkcjonowaniu ich rodzin.

Osoby zainteresowane uczestniczeniem w projekcie *Dzienny Dom Opieki Medycznej* prosimy o składanie stosownych dokumentów w jak najszybszym terminie celem ustalenia terminów, w związku z ograniczoną liczbą miejsc dla uczestników projektu.

Prezes Zarządu

Centrum Medyczne „Skalka” Sp. z o. o.

Bożena Bogajewska Piętka